
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1/47 

 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Usnesení 
77. schůze rady městského obvodu 
konané dne 05.03.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
čís. 4381/RMOb-Sle/1418/77 

- 
4430/RMOb-Sle/1418/77 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MVDr. Barbora Jelonková v.r. 
starostka městského obvodu 

Ing. Roman Goryczka v.r. 
místostarosta 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 
 
Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 05.03.2018 

 
 

Číslo usnesení Materiál Název 
 
4381/RMOb-Sle/1418/77 TSB/ 

RMOb/1.0013/18 
 
4382/RMOb-Sle/1418/77 TSB/ 

RMOb/1.0014/18 
4383/RMOb-Sle/1418/77 TSB/ 

RMOb/1.0017/18 
4384/RMOb-Sle/1418/77 TSB/ 

RMOb/1.0018/18 
4385/RMOb-Sle/1418/77 FaR/ 

RMOb/9.0022/18 
4386/RMOb-Sle/1418/77 FaR/ 

RMOb/9.0024/18 
4387/RMOb-Sle/1418/77 FaR/ 

RMOb/9.0026/18 
4388/RMOb-Sle/1418/77 FaR/ 

RMOb/9.0029/18 
4389/RMOb-Sle/1418/77 FaR/ 

RMOb/9.0030/18 
4390/RMOb-Sle/1418/77 ŠaK/ 

RMOb/10.0022/18 
4391/RMOb-Sle/1418/77 ŠaK/ 

RMOb/10.0023/18 
 
 
 
4392/RMOb-Sle/1418/77 ŠaK/ 

RMOb/10.0024/18 
 
 
 
4393/RMOb-Sle/1418/77 TSKZaH/ 

RMOb/5.0010/18 
 
4394/RMOb-Sle/1418/77 TSKZaH/ 

RMOb/5.0011/18 
 
4395/RMOb-Sle/1418/77 TSKZaH/ 

RMOb/5.0012/18 

Provádění stavebních prací v městském obvodu 
Slezská Ostrava- Dohoda o změně obsahu 
závazku č.1 
Úprava sítě mobilních telefonů 
 

 
Plán výcviku Jednotky sboru dobrovolných 
hasičů Heřmanice - záchrana na ledě Vrbice 
Stanovení ceny tepla z obecních kotelen pro 
vyúčtování služeb za rok 2017 
Udělení pověření - Monika Zajícová 
 

 
Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové 
opatření - ČMELÁČEK z. s. 
Uzavření smluv o vedení účtů s Českou 
spořitelnou, a.s. 
Rozpočtová opatření 
 

 
Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové 
opatření - Ing. Zuzana Raková 
Přerušení činnosti školních družin při základních 
školách v období jarních prázdnin 2018 
Žádost o souhlas s pořízením investice a souhlas 
se spolufinancováním projektu (oblast 
vzdělávání a talentmanagementu) MŠ Zámostní 
- březen 2018 
Souhlas s přijetím daru Mateřskou školou 
Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkovou 
organizací, od společnosti SILASFALT s.r.o. - 
březen 2018 
Kácení dřeviny v obci Ostrava, MOb Slezská 
Ostrava - ul. Serafínova v obci Ostrava, k.ú. 
Kunčice nad Ostravicí 
Povolení připojení nemovitých věcí k místní 
komunikaci ul. Na Tabulkách, obec Ostrava, k.ú. 
Koblov 
Povolení připojení nemovitých věcí k místní 
komunikaci ul. Hladnovská, obec Ostrava, k.ú. 
Muglinov 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
4396/RMOb-Sle/1418/77 TSKZaH/ 

RMOb/5.0014/18 
 
4397/RMOb-Sle/1418/77 ROaVZ/ 

RMOb/2.0022/18 
 
4398/RMOb-Sle/1418/77 ROaVZ/ 

RMOb/2.0023/18 
 
 
 
 
4399/RMOb-Sle/1418/77 ROaVZ/ 

RMOb/2.0024/18 
 
 
 
 
4400/RMOb-Sle/1418/77 ROaVZ/ 

RMOb/2.0025/18 
 
 
 
 
4401/RMOb-Sle/1418/77 ROaVZ/ 

RMOb/2.0027/18 
 
4402/RMOb-Sle/1418/77 VV/ 

RMOb/8.0013/18 
 
 
 
4403/RMOb-Sle/1418/77 VV/ 

RMOb/8.0015/18 
4404/RMOb-Sle/1418/77 VV/ 

RMOb/8.0016/18 
 
4405/RMOb-Sle/1418/77 VV/ 

RMOb/8.0017/18 
4406/RMOb-Sle/1418/77 MS/ 

RMOb/4.0029/18 
 
 
 
4407/RMOb-Sle/1418/77 MS/ 

RMOb/4.0109/18 
 
 
 
4408/RMOb-Sle/1418/77 MS/ 

RMOb/4.0110/18 

Povolení připojení nemovitých věcí k místní 
komunikaci ul. Brigádnická, obec Ostrava, k.ú. 
Heřmanice 
Schválení dodatku č. 1 ke směrnici č. 2/2016 
pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách 
městského obvodu Slezská Ostrava 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na 
služby pod názvem „Vypracování projektových 
dokumentací vč. inženýrských činností stavby 
nové mateřské školy na ul. Třebízského" 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 
a přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce pod názvem „Trojice - 
restaurování pomníku obětem hornické stávky 
1894 - zpevněné plochy" 
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu 
na dodávky pod názvem "Nákup spotřebního 
materiálu do kopírovacích strojů, laserových 
a inkoustových tiskáren pro potřeby ÚMOb 
Slezská Ostrava" 
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu 
na stavební práce pod názvem "Parkování u ul. 
Koněvova" 
Otevřený dopis - Výzva zastupitelům obcí 
a měst České republiky k doplácení odměn 
členům okrskových volebních komisí z vlastního 
rozpočtu 
Dodatek č. 2 Organizačního řádu Úřadu 
městkého obvodu Slezská Ostrava 
Návrh na stanovení celkového počtu 
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského 
obvodu Slezská Ostrava 
Kontrola plnění usnesení Rady městského 
obvodu Slezská Ostrava 
Záměr dočasně a za úplatu přenechat části 
nemovitých věcí v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, 
jinému k užití (umístění sítě elektronických 
komunikací /SEK/) - PODA a.s. 
Zřízení věcného břemene - služebnosti, 
projekt "Vodovodní přípojka pro zahradu k.ú. 
Muglinov", v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - 
manželé Hegrovi 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost - k.ú. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Slezská Ostrava, obec Ostrava - Česká 

 

 

 

 
4409/RMOb-Sle/1418/77 MS/ 

RMOb/4.0111/18 
 
4410/RMOb-Sle/1418/77 MS/ 

RMOb/4.0112/18 
 
 
 
 
4411/RMOb-Sle/1418/77 MS/ 

RMOb/4.0114/18 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4412/RMOb-Sle/1418/77 MS/ 

RMOb/4.0115/18 
 
4413/RMOb-Sle/1418/77 MS/ 

RMOb/4.0116/18 
 
 
 
 
 
 
4414/RMOb-Sle/1418/77 MS/ 

RMOb/4.0117/18 
 
 
 
 
4415/RMOb-Sle/1418/77 MS/ 

RMOb/4.0118/18 
 
 
 
 
 
 
 
4416/RMOb-Sle/1418/77 MS/ 

RMOb/4.0119/18 

telekomunikační infrastruktura a.s. 
Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt 
"Rodinný dům - novostavba", v k.ú. Heřmanice, 
obec Ostrava - manželé Brožovi 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, 
Budoucí věcná břemena - služebnosti v rámci 
projektu "Vjezd na pozemek parc.č. 639" - k.ú. 
Heřmanice, obec Ostrava - p. Čudejko 
Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Souhlas 
s umístěním stavby, Právo provést stavbu, 
Právo vstupu a vjezdu na pozemek, Budoucí 
věcná břemena - služebnosti v rámci projektu 
"Příjezdová komunikace, vodovodní řad a 
splašková kanalizace" - k.ú. Koblov, obec 
Ostrava - p. Knápková + p. Petříková + manželé 
Wiesnerovi + Eskonta servis s.r.o. + p. Brož a p. 
Jurčík 
Souhlas se vstupem na pozemek a s kácením 
dřevin - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - 
GasNet, s.r.o. 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci 
projektu "Ostrava, Michálkovická, NNk", k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, 
a.s. 
Výpověď smluv o nájmech pozemků pod 
stavbami řadových patrových garáží + záměry 
nájmů pozemků pod stavbami řadových 
patrových garáží - ul. Pod Výtahem v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci 
projektu "Příjezdová komunikace, vodovodní 
řad a splašková kanalizace" - k.ú. Koblov, obec 
Ostrava - Eskonta servis s.r.o. + p. Knápková + 
p. Petříková + manželé Wiesnerovi 
Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt 
"Hala pro ohýbání trubek parcela p.č. 806/94 a 
st. 1410; katast. území Kunčice nad Ostravicí", 
v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava - 
KOVO - NEREZ, s.r.o. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
4417/RMOb-Sle/1418/77 MS/ 

RMOb/4.0120/18 
4418/RMOb-Sle/1418/77 MS/ 

RMOb/4.0121/18 
 
 
 
4419/RMOb-Sle/1418/77 MS/ 

RMOb/4.0122/18 
 
 
 
 
 
 
4420/RMOb-Sle/1418/77 MS/ 

RMOb/4.0123/18 
4421/RMOb-Sle/1418/77 MS/ 

RMOb/4.0124/18 
 
4422/RMOb-Sle/1418/77 MS/ 

RMOb/4.0125/18 
4423/RMOb-Sle/1418/77 MS/ 

RMOb/4.0126/18 
 
 
 
 
4424/RMOb-Sle/1418/77 MS/ 

RMOb/4.0128/18 
4425/RMOb-Sle/1418/77 MS/ 

RMOb/4.0129/18 
4426/RMOb-Sle/1418/77 MS/ 

RMOb/4.0130/18 
 
4427/RMOb-Sle/1418/77 MS/ 

RMOb/4.0131/18 
4428/RMOb-Sle/1418/77 MS/ 

RMOb/4.0132/18 
 
 
 
4429/RMOb-Sle/1418/77 MS/ 

RMOb/4.0133/18 
 
4430/RMOb-Sle/1418/77 MS/ 

RMOb/4.0134/18 

Projednání žádosti o poskytnutí slevy z 
nájemného - p. Rozsypalová 
Výpověď nájmu pozemku pod stavbou řadové 
patrové garáže + záměr nájmu pozemku 
pod stavbou řadové patrové garáže - ul. Pod 
Výtahem v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci 
projektu "Ostrava 5257/95 Král NNk", k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, 
a.s. 
Nájem části pozemku p.č. 173 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava - p. Wyrwol 
Nájem části pozemku p.č. 175 (označena jako 
p.č. 175/1) v k.ú. Koblov, obec Ostrava - p. 
Šoustal 
Záměr nájmu části pozemku p.č. 4778 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Projednání žádosti o souhlas s úpravami a 
jinými změnami bytu v domě na ulici Koněvova, 
Ostrava-Slezská Ostrava + uzavření dohody o 
změně obsahu závazku č. 1 k nájemní smlouvě - 
p. Krůčková 
Výpověď nájemní smlouvy - p. JUDr. 
Skařupová 
Záměr změny nájemní smlouvy - p. Málek 
 

 
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava, projekt "Ostrava 
631 Koutný, NNk" - ČEZ Distribuce, a.s. 
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava - GasNet, s.r.o. 
Souhlas vlastníka sousední nemovité věci 
(pozemek p.č. 2026) s realizací stavby - 
k.ú. Koblov, obec Ostrava - p. Lebduška, p. 
Kovaříková 
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava, projekt "Ostrava 
1106/1 Madry, NNk" - ČEZ Distribuce, a.s. 
Projednání žádosti o poskytnutí slevy z 
nájemného - p. Ručková 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 
 
 

TSB/RMOb/1.0013/18 
Provádění stavebních prací v městském obvodu Slezská Ostrava- Dohoda o změně 
obsahu závazku č.1 

(zn. předkl.) 
150 

 
Usnesení číslo: 4381/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o uzavření dohody o změně obsahu závazku č.1 ke smlouvě o dílo č.TSB/0066/16-SD ze dne 
20.1.2016 na realizaci díla "Provádění stavebních prací v městském obvodu Slezská Ostrava", s 
obchodní společností Technické služby, a.s. Slezská Ostrava, se sídlem Československé armády 
877/20, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO:47674725, kterým se mění čl. V. Smlouvy – Cena 
za dílo, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 30.03.2018 

vedoucí odboru technické správy budov 
 
 
 

TSB/RMOb/1.0014/18 
Úprava sítě mobilních telefonů 

(zn. předkl.) 
150 

 
Usnesení číslo: 4382/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
upravit síť mobilních telefonů zřízenou při ÚMOb Slezská Ostrava v souladu s Rámcovou 
Dohodou o podmínkách poskytování mobilních služeb elektronických komunikací a Účastnickou 
smlouvou o poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikací uzavřenými mezi 
Statutárním městem Ostrava a O2 Czech Republic a.s., IČO: 60193336, dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu, s účinností od 06.03.2018. 

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 16.03.2018 

vedoucí odboru technické správy budov 
 
 
 

TSB/RMOb/1.0017/18 
Plán výcviku Jednotky sboru dobrovolných hasičů Heřmanice - záchrana na ledě 
Vrbice 

(zn. předkl.) 
150 

 
Usnesení číslo: 4383/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
plán cvičení a souhlasí s odbornou přípravou - taktickým cvičením Jednotky sboru dobrovolných 
hasičů Heřmanice na pozemcích p.č. 1620/1, p.č. 1620/11 a p.č. 1620/12, vše v k.ú. Koblov, obec 
Ostrava, v měsíci březnu 2018, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 06.03.2018 

vedoucí odboru technické správy budov 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 
 
 

TSB/RMOb/1.0018/18 
Stanovení ceny tepla z obecních kotelen pro vyúčtování služeb za rok 2017 

(zn. předkl.) 
150 

 
Usnesení číslo: 4384/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
stanovení průměrné ceny tepelné energie z tepelných zařízení v majetku městského obvodu pro 
vyúčtování služeb za rok 2017 

 
2) rozhodla 

a) o určení cenové lokality pro provozovaná tepelná zařízení, která zahrnuje propojené i 
nepropojené zdroje tepelné energie, v souladu s § 2 odst. 1 písm. b) bod 2. vyhlášky č. 262/2015 
Sb., o regulačním výkaznictví ve znění pozdějších předpisů, 

 
b) o průměrné ceně tepelné energie z tepelných zařízení v majetku městského obvodu Slezská 
Ostrava pro vyúčtování služeb za rok 2017, která činí 419,- Kč/GJ včetně DPH, dle důvodové 
zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 30.03.2018 

vedoucí odboru technické správy budov 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0022/18 
Udělení pověření - Monika Zajícová 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 4385/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
udělit pověření č. 1/2018 na dobu neurčitou paní XXXXXX XXXXXXXX, zaměstnankyni 
statutárního města Ostravy, zařazené do Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, narozené 
XXX XXX XXX XXXX, trvale bytem XXX XXXXXXXXXX XXXXX, XXX XX XXXXXXX 
X XXXXXXXXX, za účelem zastupování statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Slezská Ostrava před okresními a krajskými soudy České republiky a před jinými subjekty - 
fyzickými a právnickými osobami, zejména pak exekutorskými úřady, při soudních řízeních 
ve věcech insolvenčních a dále při nalézacích, vykonávacích a exekučních řízeních ve věcech 
pohledávek statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava, ve znění přílohy č. 
2 předloženého materiálu, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.03.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0024/18 
Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové opatření - ČMELÁČEK z. s. 

Usnesení číslo: 4386/RMOb-Sle/1418/77 

(zn. předkl.) 
160 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost spolku ČMELÁČEK z. s., IČO: 016 68 633, se sídlem Mjr. Nováka 1455/34, Hrabůvka, 
700 30 Ostrava, o peněžitý dar; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

neposkytnout peněžitý dar spolku ČMELÁČEK z. s., IČO: 016 68 633, se sídlem Mjr. Nováka 
1455/34, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 10.04.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0026/18 
Uzavření smluv o vedení účtů s Českou spořitelnou, a.s. 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 4387/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
a) o uzavření smlouvy o účtu č. 19-1649322359/0800 s Českou spořitelnou, a.s. Praha 4, 
Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČ: 45 24 47 82, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 
b) o uzavření smlouvy o účtu č. 27-1649322359/0800 s Českou spořitelnou, a.s. Praha 4, 
Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČ: 45 24 47 82, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
c) o uzavření smlouvy o účtu č. 107-1649322359/0800 s Českou spořitelnou, a.s. Praha 4, 
Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČ: 45 24 47 82, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 
d) o uzavření smlouvy o účtu č. 26016-1649322359/0800 s Českou spořitelnou, a.s. Praha 4, 
Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČ: 45 24 47 82, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 
e) o uzavření smlouvy o účtu č. 981224-1649322359/0800 s Českou spořitelnou, a.s. Praha 4, 
Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČ: 45 24 47 82, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

 
f) o uzavření smlouvy o účtu č. 1649322359/0800 s Českou spořitelnou, a.s. Praha 4, Olbrachtova 
1929/62, PSČ 140 00, IČ: 45 24 47 82, ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu, 

a to vše dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.04.2018 
vedoucí odboru financí a rozpočtu 

2) souhlasí 
s tím, že Česká spořitelna, a.s. Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČ: 45 24 47 82, 
městskému obvodu poskytne k účtům dle bodu 1) tohoto usnesení individuální slevu, dle přílohy 
č. 7 předloženého materiálu. 

 
 
 

(zn. předkl.) 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
FaR/RMOb/9.0029/18 
Rozpočtová opatření 

160 

 
Usnesení číslo: 4388/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) schvaluje 
rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.03.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0030/18 
Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové opatření - Ing. Zuzana Raková 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 4389/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost Ing. XXXXXX XXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXXXXX 
XXXXXX, XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX; předmětná žádost tvoří přílohu 
č. 1 předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

poskytnout  peněžitý  dar  ve  výši  10.000,-  Kč  XXXX  XXXXXX  XXXXXX,  nar.  XXX 
XXX XXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXX, XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX 
XXXXXXX, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 
a 

 
uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.03.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
3) schvaluje 

rozpočtové opatření: 
 

ORJ 9, § 6171, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům) - 10.000,- 
ORJ 9, § 3421, pol. 5212 (neinvestiční transfery fyzickým osobám)  + 10.000,- 

 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.03.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

(zn. předkl.) 
ŠaK/RMOb/10.0022/18 210 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Přerušení činnosti školních družin při základních školách v období jarních prázdnin 
2018 

 
Usnesení číslo: 4390/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
přerušení činnosti školní družiny při: 

 
a) Základní škole Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové organizaci, 

b) Základní škole Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové organizaci, 

c) Základní škole Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové organizaci, 
 

ve dnech 12. 3. - 16. 3. 2018, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu 
 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 15.03.2018 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0023/18 
Žádost o souhlas s pořízením investice a souhlas se spolufinancováním projektu 
(oblast vzdělávání a talentmanagementu) MŠ Zámostní - březen 2018 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 4391/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
a) s pořízením investičního majetku - venkovní kryté polytechnické dílny Mateřskou školou 
Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkovou organizací, a jeho umístěním v areálu školní 
zahrady, 

 
b) se spolufinancováním projektu Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové 
organizace, 

 
dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu 

 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 14.03.2018 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0024/18 
Souhlas s přijetím daru Mateřskou školou Slezská Ostrava, Bohumínská 68, 
příspěvkovou organizací, od společnosti SILASFALT s.r.o. - březen 2018 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 4392/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s  přijetím  peněžního  daru  od  společnosti  SILASFALT  s.r.o.,  se  sídlem  Ostrava-Kunčice, 
Štěpaňákova  693/14,  IČ  62302370,  Mateřskou  školou  Slezská  Ostrava,  Bohumínská  68, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
příspěvkovou organizací, ve výši 30 000 Kč, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 14.03.2018 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

TSKZaH/RMOb/5.0010/18 
Kácení dřeviny v obci Ostrava, MOb Slezská Ostrava - ul. Serafínova v obci Ostrava, 
k.ú. Kunčice nad Ostravicí 

(zn. předkl.) 
140 

 
Usnesení číslo: 4393/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s kácením vzrostlé dřeviny na pozemku p.č. 476 (ul. Serafínova), obec Ostrava, k.ú. Kunčice 
nad Ostravicí svěřeném městskému obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a příloh 
předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 16.02.2018 

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 
 
 

TSKZaH/RMOb/5.0011/18 
Povolení připojení nemovitých věcí k místní komunikaci ul. Na Tabulkách, obec 
Ostrava, k.ú. Koblov 

(zn. předkl.) 
140 

 
Usnesení číslo: 4394/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s připojením nemovitých věcí, a to pozemků p.č. 1362/6, 1362/4, 1362/2 a 1362/5 v obci Ostrava, 
k.ú. Koblov, k místní komunikaci ul. Na Tabulkách, MK III. tř., č. 190c, na pozemku p.č. 1995 v 
obci Ostrava, k.ú. Koblov, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném 
znění, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 21.03.2018 

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 
 
 

TSKZaH/RMOb/5.0012/18 
Povolení připojení nemovitých věcí k místní komunikaci ul. Hladnovská, obec Ostrava, 
k.ú. Muglinov 

(zn. předkl.) 
140 

 
Usnesení číslo: 4395/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s připojením nemovitých věcí, a to pozemků p.č. 343/4, 344/2 a 344/4, přes pozemek p.č. 
414/20 v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, k místní komunikaci ul. Hladnovská, MK I. tř., č. 10a, na 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
pozemku p.č. 414/26 v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, v platném znění, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 21.03.2018 

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 
 
 

TSKZaH/RMOb/5.0014/18 
Povolení připojení nemovitých věcí k místní komunikaci ul. Brigádnická, obec 
Ostrava, k.ú. Heřmanice 

(zn. předkl.) 
140 

 
Usnesení číslo: 4396/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s připojením nemovitých věcí, a to pozemků p.č. 826 a 639 v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, k 
místní komunikaci ul. Brigádnická, MK III. tř., č. 22c, na pozemku p.č. 777 v obci Ostrava, k.ú. 
Heřmanice, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, dle 
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 21.03.2018 

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0022/18 
Schválení dodatku č. 1 ke směrnici č. 2/2016 pro zadávání veřejných zakázek v 
podmínkách městského obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 4397/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) schvaluje 
dodatek č. 1 ke směrnici č. 2/2016 pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách městského 
obvodu Slezská Ostrava, ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu, dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu. 

 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0023/18 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu na služby pod názvem „Vypracování projektových dokumentací vč. 
inženýrských činností stavby nové mateřské školy na ul. Třebízského" 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 4398/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
a)  o  výběru  nejvhodnější  nabídky  na  plnění  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  služby 
pod názvem „Vypracování projektových dokumentací vč. inženýrských činností stavby nové 
mateřské školy na ul. Třebízského“, v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 13/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
b) o uzavření Smlouvy o dílo s obchodní společností DUPLEX s.r.o., se sídlem Českobratrská 
1887/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 623 05 433, za cenu nejvýše přípustnou ve 
výši  934 000,- Kč bez DPH, v souladu s bodem 1 písm. a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 
2 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 30.03.2018 

pověřen vedením odboru ROaVZ 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0024/18 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce pod názvem „Trojice - restaurování pomníku obětem 
hornické stávky 1894 - zpevněné plochy" 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 4399/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
a) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce pod názvem „Trojice - restaurování pomníku obětem hornické stávky 1894 - zpevněné 
plochy“, v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu, 

 
b) o uzavření Smlouvy o dílo s obchodní společností HYDOR s.r.o., se sídlem Fügnerova 778/23, 
Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 258 18 457, za cenu nejvýše přípustnou ve výši  1 409 906,62 
Kč bez DPH, v souladu s bodem 1 písm. a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 30.03.2018 

pověřen vedením odboru ROaVZ 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0025/18 
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky pod názvem "Nákup 
spotřebního materiálu do kopírovacích strojů, laserových a inkoustových tiskáren pro 
potřeby ÚMOb Slezská Ostrava" 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 4400/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o zahájení výběrového řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem 
"Nákup spotřebního materiálu do kopírovacích strojů, laserových a inkoustových tiskáren pro 
potřeby ÚMOb Slezská Ostrava", v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle důvodové zprávy a příloh předloženého 
materiálu; 

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 30.03.2018 

pověřen vedením odboru ROaVZ 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 14/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
2) schvaluje 

zadávací dokumentaci veřejné zakázky pod názvem "Nákup spotřebního materiálu do 
kopírovacích strojů, laserových a inkoustových tiskáren pro potřeby ÚMOb Slezská Ostrava", 
dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0027/18 
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
"Parkování u ul. Koněvova" 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 4401/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o zahájení výběrového řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod 
názvem "Parkování u ul. Koněvova", v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a příloh 
předloženého materiálu; 

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 30.03.2018 

pověřen vedením odboru ROaVZ 
2) schvaluje 

zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
"Parkování u ul. Koněvova", dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy a příloh 
předloženého materiálu. 

 
 
 
 

VV/RMOb/8.0013/18 
Otevřený dopis - Výzva zastupitelům obcí a měst České republiky k doplácení odměn 
členům okrskových volebních komisí z vlastního rozpočtu 

(zn. předkl.) 
110 

 
Usnesení číslo: 4402/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
návrh pana Patrika Korandy (za petiční výbor a petenty), poste restante, pošta Tábor 2, 390 
02 Tábor, doplatit všem členům okrskových volebních komisí, kteří pracovali v obou kolech 
právě proběhlé volbě prezidenta ČR, a kteří nebyli zapisovateli nebo předsedy částku 500 Kč, a 
dále doplatit částku 1.600 Kč za druhé kolo voleb všem členům okrskových volebních komisí, 
kteří pracovali v obou kolech prezidentské volby, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého 
materiálu. 

 
2) doporučuje 

Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava si vyhradit rozhodnutí o výzvě pana Patrika 
Korandy (za petiční výbor a petenty), poste restante, pošta Tábor 2, 390 02 Tábor, na doplacení 
odměn členům okrskových volebních komisí z rozpočtu městského obvodu, dle přílohy a 
důvodové zprávy předloženého materiálu. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 15/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 20.04.2018 

vedoucí odboru vnitřních věcí 
3) nedoporučuje 

Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava, aby schválilo návrh pana Patrika Korandy 
(za petiční výbor a petenty), poste restante, pošta Tábor 2, 390 02 Tábor, doplatit všem členům 
okrskových volebních komisí, kteří pracovali v obou kolech právě proběhlé volby prezidenta 
ČR, a kteří nebyli zapisovateli nebo předsedy částku 500 Kč, a dále doplatit částku 1.600 Kč 
za druhé kolo voleb všem členům okrskových volebních komisí, kteří pracovali v obou kolech 
prezidentské volby, dle přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 20.04.2018 

vedoucí odboru vnitřních věcí 
 
 
 

VV/RMOb/8.0015/18 
Dodatek č. 2 Organizačního řádu Úřadu městkého obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
110 

 
Usnesení číslo: 4403/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) schvaluje 
Dodatek č. 2 Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a 
příloh předloženého materiálu, s účinností od 6.3.2018 

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 06.03.2018 

vedoucí odboru vnitřních věcí 
 
 
 

VV/RMOb/8.0016/18 
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského 
obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
110 

 
Usnesení číslo: 4404/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) stanovuje 
celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu 
Slezská Ostrava následovně: 

 
a) 196 zaměstnanců v pracovním poměru 

b) 22 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 

ke dni 5. 3. 2018 
 

 
 
 
 

VV/RMOb/8.0017/18 
Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Slezská Ostrava 

 
Usnesení číslo: 4405/RMOb-Sle/1418/77 

(zn. předkl.) 
110 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 16/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) schvaluje 
předloženou kontrolu plnění svých usnesení s tím, že: 

 
a) usnesení uvedená v příloze č. 1 předloženého materiálu vyřazuje z dalšího sledování, 

 
b) u usnesení uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu stanoví další kontrolu na 79. 
schůzi RMOb Slezské Ostravy. 

 
 
 
 

Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 13.03.2018 
vedoucí odboru vnitřních věcí 

 
 
 

MS/RMOb/4.0029/18 
Záměr dočasně a za úplatu přenechat části nemovitých věcí v obci Ostrava, k.ú. 
Muglinov, jinému k užití (umístění sítě elektronických komunikací /SEK/) - PODA a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4406/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o záměru přenechat dočasně a za úplatu k užití (umístění sítě elektronických komunikací /SEK/) 
jinému části nemovitých věcí, a to pozemku p.č.st. 1245 v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, jehož 
součástí je stavba - budova č.p. 728 (adresa místa: Hladnovská 728/73, Ostrava-Muglinov), 
a pozemku p.č.st. 1246 v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, jehož součástí je stavba - budova č.p. 729 
(adresa místa: Želazného 729/2, Ostrava-Muglinov), a to v rozsahu umístění SEK v uvedených 
budovách; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0109/18 
Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt "Vodovodní přípojka pro zahradu k.ú. 
Muglinov", v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - manželé Hegrovi 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4407/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.p.č. 238/23, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2578 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. 
Pod Lanovkou), s tím, že rozsah služebnosti je: 7 m, v rozsahu daném geometrickým plánem 
č. 2598-1/2017 ze dne 12.01.2017, ve prospěch oprávněných, jakožto vlastníků (panujícího) 
pozemku p.p.č. 218/5 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava: 

 
XXXXXXX 
XXXX XXXX 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 17/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
X 
XXXXX XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXX  XXXXXX  XXXXXXXXX  XXXXXXXX  XXXXXXXX  XXXXXXXX  XXX  XX 
XXXXXXX 

 
za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro 
zahradu k.ú. Muglinov" v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněnými jakožto vlastníky panujícího pozemku, 

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.p.č. 238/23 v k.ú. 
Muglinov, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba") - k pozemku p.p.č. 
218/5 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 238/23 v k.ú. Muglinov, 
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy 
nebo odstranění Stavby, 

•  právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrickém plánu č. 2598-1/2017 ze dne 
12.01.2017. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 
2.800,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby 
stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové stavby, 
tj. Stavby), která bude uhrazena do 14 dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným 
z věcného břemene - služebnosti po doručení všemi smluvními stranami podepsané smlouvy o 
zřízení věcného břemene - služebnosti. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0110/18 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

 
Usnesení číslo: 4408/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 18/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
1) souhlasí 

s umístěním PE trubky HGR 110 mm s metalickým kabelem a dvou   trubek HDPE 40 se 
svazky trubiček a optickými kabely na/v části pozemku p.č. 901 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava, v rámci projektu "16010-043022 038_2016_OS_Rezidence Františkov_45B_MET" 
investora stavby: 

 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
sídlo: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 
IČO: 040 84 063 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to PE trubku 
HGR 110 mm s metalickým kabelem a dvě trubky HDPE 40 se svazky trubiček a optickými 
kabely, na/v části pozemku p.č. 901, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 809 m2, v 
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava , rozsah dotčení pozemku: 7 m (délkový metr (m) pozemku 
je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby), v rámci projektu "16010-043022 
038_2016_OS_Rezidence Františkov_45B_MET" investora stavby: 

 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
sídlo: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 
IČO: 040 84 063 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku 
p.č. 901 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu 
podle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
sídlo: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 
IČO: 040 84 063 

 
za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 901, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 809 
m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že rozsah služebnosti je: 7 m (délkový metr 
(m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby), v rozsahu daném 
geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s budoucím 
oprávněným: 

 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 19/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
sídlo: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 
IČO: 040 84 063 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 901 v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava, stavbu - PE trubka HGR 110 mm s metalickým kabelem a dvě trubky 
HDPE 40 se svazky trubiček a optickými kabely (dále jen "Podzemní komunikační vedení"), 
a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Podzemní komunikační vedení provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to 
vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečeným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.č. 901 v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy 
nebo odstranění Podzemního komunikačního vedení, 

•  právo provádět na Podzemním komunikačním vedení úpravy za účelem jeho modernizace 
nebo zlepšení jeho výkonnosti, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 
 

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v 
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné 
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr 
(bm) liniové stavby, tj. Podzemního komunikačního vedení). V případě, že celková výše úplaty 
nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč 
+ DPH v zákonné výši. 

 
V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše 
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0111/18 
Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt "Rodinný dům - novostavba", v k.ú. 
Heřmanice, obec Ostrava - manželé Brožovi 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4409/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.p.č. 212/8, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1819 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. 
Dostálova), s tím, že rozsah služebnosti je: 5,77 m, v rozsahu daném geometrickým plánem 
č. 2219-150/2017 ze dne 05.12.2017, ve prospěch oprávněných, jakožto vlastníků (panujícího) 
pozemku p.p.č. 238/17 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava: 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 20/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
XXXXXXX 
XXXXX XXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
X 
XXXXXX XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za  účelem  zřízení  a  provozování vodovodní  přípojky  v  rámci  projektu  "Rodinný  dům  - 
novostavba" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněnými jakožto vlastníky panujícího pozemku, 

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.p.č. 212/8 v k.ú. 
Heřmanice, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba") - k pozemku 
p.p.č. 238/17 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 212/8 v k.ú. Heřmanice, 
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy 
nebo odstranění Stavby, 

•  právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrickém plánu č. 2219-150/2017 ze 
dne 05.12.2017. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 
2.308,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby 
stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové stavby, 
tj. Stavby), která bude uhrazena do 14 dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným 
z věcného břemene - služebnosti po doručení všemi smluvními stranami podepsané smlouvy o 
zřízení věcného břemene - služebnosti. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0112/18 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemek, Budoucí věcná břemena - služebnosti v rámci projektu "Vjezd na pozemek 
parc.č. 639" - k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - p. Čudejko 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 21/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Usnesení číslo: 4410/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s připojením pozemku investora p.p.č. 639 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, k pozemku p.p.č. 777 
v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Brigádnická), v rámci projektu "Vjezd na pozemek parc.č. 
639" investora stavby: 

 
XXXX XXXX XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXX 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to připojit 
pozemek investora p.p.č. 639 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, k pozemku p.p.č. 777, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, o výměře 5348 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Brigádnická), 
v části o výměře 22 m2 (přístup a příjezd), a to ve vztahu k pozemku investora p.p.č. 639 v k.ú. 
Heřmanice, obec Ostrava, v rámci projektu "Vjezd na pozemek parc.č. 639", dle situačního plánu, 
s investorem stavby: 

 
XXXX XXXX XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX  XXXXX  XXXXXX  XXXXXXXX  XXXXXXXX  XXXXXXXX  XXX  XX 
XXXXXXX 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku 
p.p.č. 777 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle 
situačního plánu, s investorem stavby: 

 
XXXX XXXX XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXX 

 
za  účelem provedení stavby dle  bodu  2  tohoto usnesení; dle  důvodové zprávy a  přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícho) 
pozemku p.p.č. 639 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcných břemen - služebností k tíži (služebného) pozemku p.p.č. 777, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 5348 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Brigádnická), s tím, že 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 22/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
rozsah jak služebnosti stezky (přístup), tak služebnosti cesty (příjezd) je: 22 m2, v rozsahu daném 
geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s budoucím 
oprávněným: 

 
XXXX XXXX XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXX 

 
kdy obsahem: 

 
a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněné osoby chodit po pozemku, resp. 
části pozemku p.p.č. 777 (přístup) v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, nebo se po této části pozemku 
dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní po této části pozemku přicházeli k oprávněné osobě 
a odcházeli od ní nebo se lidskou silou po této části pozemku dopravovali, a povinnost povinné 
osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět; 

 
b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněné osoby jezdit jakýmikoli vozidly přes 
pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 777 (příjezd) v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a právo, aby 
jiní přes tuto část pozemku přijížděli k oprávněné osobě a odjížděli od ní, a povinnost povinné 
osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, tak, jak budou zakreslena v 
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné 
výši. V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude 
celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 
V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše 
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.09.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0114/18 
Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, Budoucí věcná břemena - služebnosti v 
rámci projektu "Příjezdová komunikace, vodovodní řad a splašková kanalizace" - k.ú. 
Koblov, obec Ostrava - p. Knápková + p. Petříková + manželé Wiesnerovi + Eskonta 
servis s.r.o. + p. Brož a p. Jurčík 

 
Usnesení číslo: 4411/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 23/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.č. 2034/1 v k.ú. Koblov, obec Ostrava (ul. 
Lámař), s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Příjezdová komunikace, vodovodní řad 
a splašková kanalizace" investorů stavby: 

 
XXXX XXXXXX XXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
a 
XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
a 
XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX X XXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXX 
XXXX XXXXXX XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
a 
Eskonta servis s.r.o. 
sídlo: Bohumínská 186/125, Muglinov, 712 00 Ostrava 
IČO: 293 91 580 
a 
XXXX XXXXX XXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
X 
XXXX XXXXX XXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
spočívající ve výstavbě příjezdové komunikace, vodovodu a splaškové kanalizace na/v 
pozemcích p.č. 273/6 a p.č. 272/2 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, kdy uvedený pozemk p.č. 272/2 
v k.ú. Koblov, obec Ostrava, je sousedícím pozemkem s výše uvedeným pozemkem p.č. 2034/1 
v k.ú. Koblov, obec Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
2) souhlasí 

s připojením pozemků investorů p.č. 267, p.č. 274, p.č. 273/1, p.č. 273/5 a p.č. 273/4 v k.ú. 
Koblov, obec Ostrava, k pozemku p.č. 2034/1 v k.ú. Koblov, obec Ostrava (ul. Lámař), v rámci 
projektu "Příjezdová komunikace, vodovodní řad a splašková kanalizace" investorů stavby: 

 
XXXX XXXXXX XXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
a 
XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 24/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
a 
XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX X XXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXX 
XXXX XXXXXX XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
a 
Eskonta servis s.r.o. 
sídlo: Bohumínská 186/125, Muglinov, 712 00 Ostrava 
IČO: 293 91 580 
a 
XXXX XXXXX XXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
X 
XXXX XXXXX XXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to připojit 
pozemky investorů p.č. 267, p.č. 274, p.č. 273/1, p.č. 273/5 a p.č. 273/4 v k.ú. Koblov, obec 
Ostrava, k pozemku p.č. 2034/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3443 m2, v k.ú. 
Koblov, obec Ostrava (ul. Lámař), v části o výměře 11 m2  (přístup a příjezd), a to ve vztahu k 
pozemkům investorů p.č. 267, p.č. 274, p.č. 273/1, p.č. 273/5 a p.č. 273/4 v k.ú. Koblov, obec 
Ostrava, v rámci projektu "Příjezdová komunikace, vodovodní řad a splašková kanalizace", dle 
situačního plánu, s investory stavby: 

 
XXXX XXXXXX XXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
a 
XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
a 
XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX X XXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXX 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 25/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
XXXX XXXXXX XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
a 
Eskonta servis s.r.o. 
sídlo: Bohumínská 186/125, Muglinov, 712 00 Ostrava 
IČO: 293 91 580 
a 
XXXX XXXXX XXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
X 
XXXX XXXXX XXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku 
p.č. 2034/1 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, uvedenou v bodě 3 tohoto usnesení, v rozsahu podle 
situačního plánu, s investory stavby: 

 
XXXX XXXXXX XXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
a 
XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
a 
XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX X XXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXX 
XXXX XXXXXX XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
a 
Eskonta servis s.r.o. 
sídlo: Bohumínská 186/125, Muglinov, 712 00 Ostrava 
IČO: 293 91 580 
a 
XXXX XXXXX XXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 26/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
X 
XXXX XXXXX XXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za  účelem provedení stavby dle  bodu  3  tohoto usnesení; dle  důvodové zprávy a  přílohy 
předloženého materiálu; 

 
5) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných jakožto (spolu)vlastníků nemovitých věcí - 
(panujících) pozemků p.č. 267, p.č. 274, p.č. 273/1, p.č. 273/5 a p.č. 273/4 v k.ú. Koblov, obec 
Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen - služebností k tíži (služebného) 
pozemku p.č. 2034/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3443 m2, v k.ú. Koblov, 
obec Ostrava (ul. Lámař), s tím, že rozsah jak služebnosti stezky (přístup), tak služebnosti cesty 
(příjezd) je: 11 m2, v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve 
snímku katastrální mapy, s budoucími oprávněnými: 

 
XXXX XXXXXX XXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
a 
XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
a 
XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX X XXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXX 
XXXX XXXXXX XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
a 
Eskonta servis s.r.o. 
sídlo: Bohumínská 186/125, Muglinov, 712 00 Ostrava 
IČO: 293 91 580 
a 
XXXX XXXXX XXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
X 
XXXX XXXXX XXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
kdy obsahem: 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 27/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněných osob chodit po pozemku, resp. 
části pozemku p.č. 2034/1 (přístup) v k.ú. Koblov, obec Ostrava, nebo se po této části pozemku 
dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní po této části pozemku přicházeli k oprávněným osobám 
a odcházeli od nich nebo se lidskou silou po této části pozemku dopravovali, a povinnost povinné 
osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět; 

 
b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněných osob jezdit jakýmikoli vozidly přes 
pozemek, resp. část pozemku p.č. 2034/1 (příjezd) v k.ú. Koblov, obec Ostrava, a právo, aby jiní 
přes tuto část pozemku přijížděli k oprávněným osobám a odjížděli od nich, a povinnost povinné 
osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, tak, jak budou zakreslena v 
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné 
výši. V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude 
celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0115/18 
Souhlas se vstupem na pozemek a s kácením dřevin - k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava - GasNet, s.r.o. 

 
Usnesení číslo: 4412/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s bezúplatným vstupem investora stavby: 

 
GasNet, s.r.o. 
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 272 95 567 

(zn. předkl.) 
180 

 
na pozemek p.č. 3650/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, za účelem provedení kácení dřevin, 
které jsou specifikovány v příloze č. 1 předloženého materiálu, a to v rámci realizace projektu 
"REKO VTL Nová Huť - Vítkovice DN 500", za splnění podmínek, že: 

 
- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení 
předmětného pozemku technikou, 
- veškeré práce, včetně odstranění veškeré dřevní hmoty a následného úklidu pozemku, budou 
provedeny na vlastní náklady investora stavby, 
- bude-li určena náhradní výsadba, jako kompenzace ekologické újmy, zabezpečí tuto na vlastní 
náklady investor stavby, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 28/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
2) zplnomocňuje 

obchodní společnost: 
 

GridServices, s.r.o. 
sídlo: Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
IČO: 279 35 311 

 
aby jménem městského obvodu Slezská Ostrava jednala ve věci podání žádosti o kácení dřevin, 
které jsou specifikovány v příloze č. 1 předloženého materiálu, na pozemku p.č. 3650/1 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to v rámci realizace projektu "REKO VTL Nová Huť - Vítkovice 
DN 500", a ve správním řízení, k přebírání veškerých písemností a vzdání se práva na odvolání. 

 
Zplnomocnění se vydává na dobu určitou - do dne 30. 06. 2019. 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít dohodu o plné moci s obchodní společností GridServices, s.r.o., se sídlem Plynárenská 
499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 279 35 311, dle bodu 2 tohoto usnesení. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0116/18 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava, 
Michálkovická, NNk", k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4413/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním podzemního kabelového vedení NN  0,4kV  na/v částech pozemků p.č. 4986, 
p.č. 5002/1 a p.č. 5642 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,  v rámci projektu "Ostrava, 
Michálkovická, NNk", investora stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to podzemní 
kabelové vedení NN 0,4kV, na/v částech pozemků: p.č. 4986, ostatní plocha, jiná plocha, o 
výměře 340 m2, rozsah dotčení pozemku: 24 m, p.č. 5002/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
o výměře 1532 m2, rozsah dotčení pozemku: 112 m, a   p.č. 5642, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 1312 m2, rozsah dotčení pozemku: 3 m, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 29/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
stavby, v rámci projektu "Ostrava, Michálkovická, NNk", dle situačního plánu, s investorem 
stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků 
p.č. 4986, p.č. 5002/1 a p.č. 5642 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto 
usnesení, v rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
za  účelem provedení stavby dle  bodu  2  tohoto usnesení; dle  důvodové zprávy a  přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.č. 4986, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 340 
m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 24 m, p.č. 5002/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o 
výměře 1532 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 112 m, a  p.č. 5642, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 1312 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 3 m, vše v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) níže uvedené 
liniové stavby, v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku 
katastrální mapy, s budoucím oprávněným: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.č. 4986, p.č. 5002/1 

a p.č. 5642 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - podzemní kabelové vedení NN 
0,4kV (dále jen "Součást distribuční soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše 
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků 4986, p.č. 5002/1 a p.č. 5642 
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem 
prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Součásti distribuční soustavy, 

•  právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo 
zlepšení její výkonnosti, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 30/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v 
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné 
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemků považován za běžný metr (bm) 
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v 
zákonné výši. 

 
V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše 
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0117/18 
Výpověď smluv o nájmech pozemků pod stavbami řadových patrových garáží + 
záměry nájmů pozemků pod stavbami řadových patrových garáží - ul. Pod Výtahem v 
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4414/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
a) 
vypovědět nájemní smlouvu č. MAJ/326/04-N ze dne 19. 8. 2004, kterou byl pronajat pozemek 
p.č. 608/18 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Pod Výtahem), zastavěný stavbou řadové 
patrové garáže, uzavřenou s nájemci: 

 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXXXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX X 
XXXXXX 
X 
XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX 

 
a to, v souladu se smluvním ujednáním a občanským zákoníkem, bez udání důvodu a s 6-ti 
měsíční výpovědní dobou, která počne běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího 
po kalendářním měsíci, v němž výpověď byla nájemcům doručena, resp. nájemcům došla; dle 
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
b) 
vypovědět nájemní smlouvu č. MPO/NS/247/97-Ja ze dne 12. 11. 1997, kterou byl pronajat 
pozemek p.č. 608/17 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Pod Výtahem), zastavěný stavbou 
řadové patrové garáže, uzavřenou s nájemcem: 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 31/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XXXXXX X XXXXXX 

 
a to, v souladu se smluvním ujednáním a občanským zákoníkem, bez udání důvodu a s 6-ti 
měsíční výpovědní dobou, která počne běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího 
po kalendářním měsíci, v němž výpověď byla nájemci doručena, resp. nájemci došla; dle 
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
2) rozhodla 

o záměru nájmu: 
 

a) 
pozemku p.č. 608/18, o výměře 24 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

 
b) 
pozemku p.č. 608/17, o výměře 24 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2018 
vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0118/18 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Příjezdová 
komunikace, vodovodní řad a splašková kanalizace" - k.ú. Koblov, obec Ostrava - 
Eskonta servis s.r.o. + p. Knápková + p. Petříková + manželé Wiesnerovi 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4415/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním vodovodního řadu a splaškové kanalizace na/v částech pozemku p.č. 2034/1 v k.ú. 
Koblov, obec Ostrava (ul. Lámař), v rámci projektu "Příjezdová komunikace, vodovodní řad a 
splašková kanalizace" investorů stavby: 

 
Eskonta servis s.r.o. 
sídlo: Bohumínská 186/125, Muglinov, 712 00 Ostrava 
IČO: 293 91 580 
a 
XXXX XXXXXX XXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
X 
XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 32/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
X 
XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX X XXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXX 
XXXX XXXXXX XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to: 
- vodovodní řad na/v části pozemku p.č. 2034/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 
3443 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava (ul. Lámař), rozsah dotčení pozemku: 5,1 m (délkový metr 
(m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby), 
- splaškovou kanalizaci na/v části pozemku p.č. 2034/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
o výměře 3443 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava (ul. Lámař), rozsah dotčení pozemku: 2,5 m 
(délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby), 
vše v rámci projektu "Příjezdová komunikace, vodovodní řad a splašková kanalizace", dle 
situačního plánu, s investory stavby: 

 
Eskonta servis s.r.o. 
sídlo: Bohumínská 186/125, Muglinov, 712 00 Ostrava 
IČO: 293 91 580 
a 
XXXX XXXXXX XXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
X 
XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
X 
XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX X XXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXX 
XXXX XXXXXX XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 33/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemku 
p.č. 2034/1 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle 
situačního plánu, s investory stavby: 

 
Eskonta servis s.r.o. 
sídlo: Bohumínská 186/125, Muglinov, 712 00 Ostrava 
IČO: 293 91 580 
a 
XXXX XXXXXX XXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
X 
XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
X 
XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX X XXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXX 
XXXX XXXXXX XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za  účelem provedení stavby dle  bodu  2  tohoto usnesení; dle  důvodové zprávy a  přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 2034/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 
3443 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava (ul. Lámař), s tím, že rozsah služebnosti je: celkem 7,6 
m (vodovodní řad: 5,1 m + splašková kanalizace: 2,5 m), přičemž délkový metr (m) pozemku 
je považován za běžný metr (bm) uvedených liniových staveb, a to vše v rozsahu daném 
geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s budoucími 
oprávněnými: 

 
Eskonta servis s.r.o. 
sídlo: Bohumínská 186/125, Muglinov, 712 00 Ostrava 
IČO: 293 91 580 
a 
XXXX XXXXXX XXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
X 
XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 34/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
X 
XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX X XXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXX 
XXXX XXXXXX XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. částech pozemku p.č. 2034/1 v k.ú. 

Koblov, obec Ostrava, stavby - vodovodní řad a splašková kanalizace (společně dále jen 
"Stavby"), a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Stavby provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. části pozemku p.č. 2034/1 v k.ú. Koblov, obec 
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo 
odstranění Staveb, 

•  právo provádět na Stavbách úpravy za účelem jejich modernizace nebo zlepšení jejich 
výkonnosti, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 
 

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v 
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné 
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) 
liniových staveb, tj. Staveb). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v 
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 
V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše 
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0119/18 
Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt "Hala pro ohýbání trubek parcela p.č. 
806/94 a st. 1410; katast. území Kunčice nad Ostravicí", v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, 
obec Ostrava - KOVO - NEREZ, s.r.o. 

 
Usnesení číslo: 4416/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 35/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.č. 813/16, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4026 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava 
(ul. Štěpaňákova), s tím, že rozsah služebnosti je: celkem 14,77 m (vodovodní přípojka: 7,33 m 
+ plynovodní přípojka: 7,44 m), v rozsahu daném geometrickým plánem č. 1416-531/2017 ze 
dne 02.05.2017, ve prospěch oprávněného, jakožto vlastníka (panujícího) pozemku p.č. 806/94 
v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava: 

 
KOVO - NEREZ, s.r.o. 
sídlo: Štěpaňákova 715/30, Kunčice, 719 00 Ostrava 
IČO: 268 64 444 

 
za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky a plynovodní přípojky, v rámci projektu 
"Hala pro ohýbání trubek parcela p.č. 806/94 a st. 1410; katast. území Kunčice nad Ostravicí", 

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným jakožto vlastníkem panujícího pozemku, přičemž 

obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. částech pozemku p.č. 813/16 v k.ú. 
Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, stavby - vodovodní přípojka a plynovodní přípojka 
(dále jen "Stavby"), a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Stavby provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. části pozemku p.č. 813/16 v k.ú. Kunčice 
nad Ostravicí, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, 
údržby, opravy nebo odstranění Staveb, 

•  právo provádět na Stavbách úpravy za účelem jejich modernizace nebo zlepšení jejich 
výkonnosti, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 
 

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrickém plánu č. 1416-531/2017 ze 
dne 02.05.2017. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 
5.908,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby 
stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové stavby, 
tj. Stavby), která bude uhrazena do 14 dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným 
z věcného břemene - služebnosti po doručení všemi smluvními stranami podepsané smlouvy o 
zřízení věcného břemene - služebnosti. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.09.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0120/18 
Projednání žádosti o poskytnutí slevy z nájemného - p. Rozsypalová 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 36/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 

Usnesení číslo: 4417/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost paní XXXXX XXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o poskytnutí slevy z nájemného; 
předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

vyhovět žádosti dle bodu 1 tohoto usnesení a poskytnout slevu z měsíčního nájemného ve 
výši 1.143,- Kč/měsíc, počínaje dnem 1.4.2018, do doby odstranění závady v bytě - výskytu 
plísně, a to paní XXXXX XXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, a panu XXXXXXX 
XXXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, oba bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, kteří jsou společnými nájemci bytu č. X, o velikosti 
3+1  (plocha  bytu:  84,70  m2,  z  toho  započitatelná plocha  pro  výpočet  nájemného: 76,45 
m2), s koupelnou a WC, s etážovým plynovým topením, nacházejícího se ve stavbě, a to 
budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava; dle 
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0121/18 
Výpověď nájmu pozemku pod stavbou řadové patrové garáže + záměr nájmu pozemku 
pod stavbou řadové patrové garáže - ul. Pod Výtahem v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4418/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
vypovědět nájem pozemku p.č. 608/15 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Pod Výtahem), 
zastavěného stavbou řadové patrové garáže, nájemcům: 

 
XXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
X 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX X 
XXXXXX 

 
přičemž tříměsíční výpovědní doba počne běžet ode dne dojití výpovědi nájemcům; dle důvodové 
zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 37/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
2) rozhodla 

o záměru nájmu 
 

pozemku p.č. 608/15, o výměře 24 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018 
vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0122/18 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava 5257/95 Král 
NNk", k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4419/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním zemního kabelu NN + 2 ks pojistkového pilíře na/v částech pozemků p.č. 5191/1 
a p.č. 5257/249 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu "Ostrava 5257/95 
Král NNk", č. stavby IV-12-8014581, investora stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít  ve  prospěch  investora  stavby  smlouvu  o  udělení  práva  provést  stavbu,  a  to 
zemní  kabel  NN  +  2  ks  pojistkového pilíře,  na/v  částech  pozemků: p.č.  5191/1,  ostatní 
plocha, manipulační plocha, o výměře 6940 m2, rozsah dotčení pozemku: 20 m + 1 m2, p.č. 
5257/249, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 745 m2, rozsah dotčení pozemku: 45 m + 1 m2, 
vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za 
běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, v rámci projektu "Ostrava 5257/95 Král NNk", č. stavby 
IV-12-8014581, dle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků 
p.č. 5191/1 a p.č. 5257/249 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto 
usnesení, v rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby: 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 38/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.č. 5191/1, ostatní plocha, manipulační plocha, o 
výměře 6940 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 20 m + 1 m2, p.č. 5257/249, ostatní plocha, jiná 
plocha, o výměře 745 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 45 m + 1 m2, vše v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) níže uvedené 
liniové stavby, v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku 
katastrální mapy, s budoucím oprávněným: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.č. 5191/1 a p.č. 

5257/249 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - zemní kabel NN + 2 ks pojistkového 
pilíře (dále jen "Součást distribuční soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše 
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.č. 5191/1 a p.č. 5257/249 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, 
údržby, opravy nebo odstranění Součásti distribuční soustavy, 

•  právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo 
zlepšení její výkonnosti, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 
 

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v 
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné 
výši a 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr 
(m) pozemků považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). 
V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková 
výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 
V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše 
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 39/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0123/18 
Nájem části pozemku p.č. 173 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Wyrwol 

 
Usnesení číslo: 4420/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmu 

(zn. předkl.) 
180 

 
části pozemku p.č. 173, zahrada, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 220 m2 z celkové 
výměry 1806 m2, 

 
s nájemcem: 
XXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX 

 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 2.200,- Kč, za účelem 
zřízení a užívání zahrady k rekreačnímu využití, včetně staveb, pergoly, zahradního přístřešku, 
bazénu nebo skleníku, a to za splnění těchto podmínek: předmětná stavba bude mít výměru do 
25 m2 zastavěné plochy, bude do výšky 3 m a bude umístěna v odstupové vzdálenosti nejméně 
2 m od hranice předmětu nájmu, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem uzavření této smlouvy; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje:        Ing. Pavel Slabý,                                                                               T: 31.05.2018 

Vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0124/18 
Nájem části pozemku p.č. 175 (označena jako p.č. 175/1) v k.ú. Koblov, obec Ostrava - 
p. Šoustal 

 
Usnesení číslo: 4421/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmu 

(zn. předkl.) 
180 

 
části pozemku p.č. 175, zahrada, o výměře 361 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava, která vznikla 
rozdělením tohoto pozemku na základě geometrického plánu č. 1205-145/2015 ze dne 24.8.2015 
a která je označena takto: 

 
- p.č. 175/1, zahrada, o výměře 181 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava, 

s nájemcem: 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 40/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
XXXXX XXXXXXX X XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXX 

 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 1.810,- Kč, za účelem 
zřízení a užívání zahrady k rekreačnímu využití, včetně staveb, pergoly, zahradního přístřešku, 
bazénu nebo skleníku, a to za splnění těchto podmínek: předmětná stavba bude mít výměru do 
25 m2 zastavěné plochy, bude do výšky 3 m a bude umístěna v odstupové vzdálenosti nejméně 
2 m od hranice předmětu nájmu, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem uzavření této smlouvy; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje:        Ing. Pavel Slabý,                                                                               T: 31.05.2018 

Vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0125/18 
Záměr nájmu části pozemku p.č. 4778 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 4422/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o záměru nájmu 

(zn. předkl.) 
180 

 
části pozemku p.č. 4778, trvalý travní porost, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 500 
m2 z celkové výměry 1215 m2, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018 

Vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0126/18 
Projednání žádosti o souhlas s úpravami a jinými změnami bytu v domě na ulici 
Koněvova, Ostrava-Slezská Ostrava + uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 1 
k nájemní smlouvě - p. Krůčková 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4423/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost paní XXXXXXXXX XXXXXXXX, nájemce bytu XX X v domě na adrese XXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o udělení souhlasu s úpravami a jinými 
změnami bytu, které spočívají ve snížení světlé výšky místností pomocí sádrokartonu a ve 
výměně obkladů kolem kuchyňské linky; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého 
materiálu; 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 41/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
2) souhlasí 

s úpravami a jinými změnami bytu č. X v domě na adrese XXXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, spočívajícími ve snížení světlé výšky místností pomocí 
sádrokartonu a ve výměně obkladů kolem kuchyňské linky, podrobněji popsanými v žádosti dle 
bodu 1 tohoto usnesení, a to nájemcem tohoto bytu, paní XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, 
narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, na vlastní náklady nájemce; dle důvodové zprávy a 
přílohy předloženého materiálu; 

 
3) rozhodla 

o   uzavření  dohody   o   změně  obsahu  závazku  č.   1   ke   smlouvě  o   nájmu  bytu   na 
dobu určitou č. MS/0045/18-N ze dne 31.1.2018 s nájemcem předmětného bytu, paní 
XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, jejímž předmětem jsou úpravy a jiné změny bytu 
dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu, přičemž 
předmětná dohoda o změně obsahu závazku č. 1 tvoří přílohu č. 2 předloženého materiálu; 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 

Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 30.09.2018 
vedoucí odboru technické správy budov 

4) pověřuje 
místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohody dle 
bodu 3 tohoto usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0128/18 
Výpověď nájemní smlouvy - p. JUDr. Skařupová 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4424/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
vypovědět nájemní smlouvu č. MS/0624/06-N ze dne 14.7.2006, na základě níž byl pronajat 
pozemek p.č. 258 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uzavřenou s nájemcem: 

 
XXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX X 
XXXXXX 

 
s tím, že nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní doby, která činí 3 měsíce a která počne běžet 
od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď byla 
nájemci doručena, resp. nájemci došla; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje:        Ing. Pavel Slabý,                                                                               T: 31.05.2018 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 42/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0129/18 
Záměr změny nájemní smlouvy - p. Málek 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4425/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o záměru změny nájemní smlouvy č. MS/1524/13-N ze dne 31.12.2013, jejímž předmětem je 
nájem pozemků p.č. 1991/23, p.č. 1991/24 a p.č. 1991/25 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
uzavřené s nájemcem: 

 
XXX XXXXX X XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX 

 
a to uzavřením dohody o změně obsahu závazku č. 1, kterou se: 
a) změní předmět nájmu tak, že jím bude jen pozemek p.č. 1991/23 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava, 
b) stanoví nájemné na 10,- Kč/m2/rok, tzn. nájemné bude celkem 4.000,- Kč ročně, 
c) změní účel nájmu tak, že jím bude zajištění přístupu a příjezdu k pozemkům p.č. 1991/24 a 
p.č. 1991/25 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a užívání již zřízené zahrady k rekreačnímu 
využití, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje:        Ing. Pavel Slabý,                                                                               T: 31.03.2018 

Vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0130/18 
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, projekt 
"Ostrava 631 Koutný, NNk" - ČEZ Distribuce, a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4426/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o  zřízení  úplatného  věcného  břemene  -  služebnosti  k  tíži  pozemků:  p.č.  568/1,  ostatní 
plocha, ostatní komunikace, o výměře 367 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 0,4 m, a p.č. 548, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4445 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 7,9 m, vše 
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Na Burni), v rozsahu daném geometrickým plánem č. 
4218-214/2016 ze dne 16.11.2017, ve prospěch oprávněného: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 43/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
za účelem zřízení a provozování zemního kabelového vedení NN 0,4kV, vlastním nákladem, v 
rámci projektu "Ostrava 631 Koutný, NNk", č. stavby IV-12-8012209/1, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným, 

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.č. 568/1 a p.č. 548 
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - zemní kabelové vedení NN 0,4kV (dále jen 
"Součást distribuční soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše 
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.č. 568/1 a p.č. 548 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, 
údržby, opravy nebo odstranění Součásti distribuční soustavy, 

•  právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo 
zlepšení její výkonnosti, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 
 

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrickém plánu č. 4218-214/2016 ze 
dne 16.11.2017. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 3.320,- 
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení 
úplaty je délkový metr (m) pozemků považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, tj. 
Součásti distribuční soustavy), která bude uhrazena do 21 dnů ode dne dojití/doručení faktury 
vystavené povinným z věcného břemene - služebnosti po doručení všemi smluvními stranami 
podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0131/18 
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - GasNet, 
s.r.o. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4427/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži: 
-  pozemku p.č. 202/1, ostatní plocha, pohřebiště, o  výměře 251202  m2, s  tím, že rozsah 
služebnosti je: 176,11 m , 
- pozemku p.č. 230/7, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 2017 m2, s tím, že rozsah služebnosti 
je: 4,59 m, 
- pozemku p.č. 234/1, ovocný sad, o výměře 19541 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 124,38 m, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 44/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
- pozemku p.č. 253/1, orná půda, o výměře 32230 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 314,81 m, 
- pozemku p.č. 253/5, orná půda, o výměře 48 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 3,94 m, 
- pozemku p.č. 367/1,  ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 683 m2, s tím, že rozsah 
služebnosti je: 89,35 m, 
- pozemku p.č. 369, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2799 m2, s tím, že rozsah 
služebnosti je: 206,65 m, 
- pozemku p.č. 437, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2418 m2, s tím, že rozsah 
služebnosti je: 21,02 m, 
- pozemku p.č. 508, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 21660 m2, s tím, že rozsah 
služebnosti je: 477,81 m, 
- pozemku p.č. 3279/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 6435 m2, s tím, že rozsah služebnosti 
je: 7,49 m, 
- pozemku p.č. 3280/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2591 m2, s tím, že rozsah 
služebnosti je: 10,76 m, 
vše  v  k.ú.  Slezská  Ostrava,  obec  Ostrava,  v  rozsahu  daném  geometrickým  plánem  č. 
4183-519/2017 ze dne 23.09.2017, ve prospěch oprávněného: 

 
GasNet, s.r.o. 
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 272 95 567 

 
za účelem zřízení a provozování vedení STL plynovodu, včetně jeho součástí, příslušenství, 
opěrných a vytyčovacích bodů, a to vlastním nákladem, v rámci projektu "REKO MS Ostrava 
- Najmanská + 1", číslo stavby: 7700071245, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným, 

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.č. 202/1, p.č. 
230/7, p.č. 234/1, p.č. 253/1, p.č. 253/5, p.č. 367/1, p.č. 369, p.č. 437, p.č. 508, p.č. 
3279/1 a p.č. 3280/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - vedení STL plynovodu, 
včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů (dále jen "Plynárenské 
zařízení"), a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  Plynárenské zařízení provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a provádět stavební 
úpravy Plynárenského zařízení, a to vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným 
způsobem, 

•  vstupovat a vjíždět na výše uvedené pozemky, resp. jejich části, po nezbytnou dobu a v 
nutném rozsahu za účelem provozu, prohlídky, údržby, opravy, stavební úpravy a odstranění 
Plynárenského zařízení, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 
 

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrickém plánu č. 4183-519/2017 ze 
dne 23.09.2017. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 
574.764,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši (pro potřeby 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 45/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemků považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. 
Plynárenské zařízení), která bude uhrazena do 21 dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené 
povinným z věcného břemene - služebnosti po doručení všemi smluvními stranami podepsané 
smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti. 

 
Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti nabude účinnosti dnem zaplacení úplaty 
za zřízení věcného břemene - služebnosti, ne však dříve než dnem uveřejnění smlouvy 
prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0132/18 
Souhlas vlastníka sousední nemovité věci (pozemek p.č. 2026) s realizací stavby - k.ú. 
Koblov, obec Ostrava - p. Lebduška, p. Kovaříková 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4428/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.č. 2026 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, s 
realizací stavebního záměru v rámci projektu "Stavební úpravy RD č.p. 10" investorů stavby: 

 
XXXXXX XXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
X 
XXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
spočívajícího v provedení zmenšení hospodářské budovy a dozdění zádveří, na pozemku p.č. 43 
v k.ú. Koblov, obec Ostrava, který je sousedícím pozemkem s výše uvedeným pozemkem p.č. 
2026 v k.ú. Koblov, obec Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.06.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
2) pověřuje 

vedoucího odboru majetkové správy k podepsání příslušných listin, včetně výkresů, týkajících 
se souhlasu dle bodu 1 tohoto usnesení. 

 
 
 
 

MS/RMOb/4.0133/18 
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, projekt 
"Ostrava 1106/1 Madry, NNk" - ČEZ Distribuce, a.s. 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 46/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 

Usnesení číslo: 4429/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o  zřízení  úplatného  věcného  břemene  -  služebnosti  k  tíži  pozemků:  p.č.  1091/1,  ostatní 
plocha, ostatní komunikace, o výměře 1510 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 47 m, a p.č. 
1092/6, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 17 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 3 m, vše  v 
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Hýbnerova), v rozsahu daném geometrickým plánem č. 
4101-400/2016 ze dne 11.12.2017, ve prospěch oprávněného: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
za účelem zřízení a provozování zemního kabelu NN 0,4kV, vlastním nákladem, v rámci projektu 
"Ostrava 1106/1 Madry, NNk", č. stavby IV-12-8013056/3, 

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným, 

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je: 
 

•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.č. 1091/1 a p.č. 
1092/6 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - zemní kabel NN (dále jen "Součást 
distribuční soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše 
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.č. 1091/1 a p.č. 1092/6 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, 
údržby, opravy nebo odstranění Součásti distribuční soustavy, 

•  právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo 
zlepšení její výkonnosti, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 
 

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrickém plánu č. 4101-400/2016 ze 
dne 11.12.2017. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 
20.000,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby 
stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemků považován za běžný metr (bm) liniové stavby, 
tj. Součásti distribuční soustavy), která bude uhrazena do 21 dnů ode dne dojití/doručení faktury 
vystavené povinným z věcného břemene - služebnosti po doručení všemi smluvními stranami 
podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 47/47 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 

MS/RMOb/4.0134/18 
Projednání žádosti o poskytnutí slevy z nájemného - p. Ručková 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4430/RMOb-Sle/1418/77 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost paní XXXXXX XXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o poskytnutí slevy z nájemného; 
předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

vyhovět  žádosti  dle  bodu  1  tohoto  usnesení  a  poskytnout  slevu  z  měsíčního  nájemného 
ve  výši  535,-  Kč/měsíc,  počínaje  dnem  1.4.2018,  do  doby  odstranění  závady  v  bytě  - 
výskytu plísně, a to paní XXXXXX XXXXXXX, narozené v roce XXXX, a panu XXXXXX 
XXXXXXX, narozenému v roce XXXX, oba bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, kteří jsou společnými nájemci bytu č. X, o velikosti 
3+1 (plocha bytu: 84,70 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 76,45 m2), s 
koupelnou a WC, s lokálním elektrickým topením, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. 
XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), 
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava; dle důvodové zprávy 
a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 


